
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 
Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 

Sito web: www.istitutofiocchi.it 
E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 

Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

 
 

 

  Pagina 1 di 2 
 

 
 

Ai Componenti dell’Organo di Garanzia 

Al DSGA 

All’Albo online dell’Istituzione Scolastica 

Agli Atti dell’Istituzione Scolastica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 24 giugno 1998, n. 249 con il quale è stato emanato il “Regolamento recante lo 

Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria”;  

VISTO  il D.P.R. 21 novembre 2007, n. 235 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al 

decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo Statuto 

delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria” con il quale è stato modificato 

e integrato il citato D.P.R. n. 249/1998;  

VISTO l’art. 5, comma 1 del D.P.R. n. 249/1998, così come modificato dal D.P.R. n. 235/2007, 

che prevede la costituzione di un Organo di Garanzia interno alla scuola, presieduto dal 

Dirigente Scolastico e composto da un docente designato dal Consiglio di Istituto, da un 

rappresentante eletto dagli studenti e da un rappresentante eletto dai genitori; 

VISTA  la nota prot. n. 3602/PO del 321 luglio 2008 del MIUR – Dipartimento per l’Istruzione 

Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione, la Partecipazione e la Comunicazione, 

contenente disposizioni applicative del D.P.R. n. 235/2007; 

VISTO  l’art. 2 del Regolamento di Istituto dell’Organico di Garanzia interno;  

PRESO ATTO della precedente composizione dell’Organo di Garanzia dopo l’integrazione del Consiglio 

di Istituto del 24 novembre 2021, con delibera n. 98; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla sostituzione del Presidente dell’Organo di Garanzia interno 

e del componente degli studenti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 102 del 04 marzo 2025 con cui sono stati designati 

i nuovi componenti dell’Organo di Garanzia interno; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati, 

 

DECRETA 

Articolo 1  
È costituito l’Organo di Garanzia interno all’istituzione scolastica, ai sensi dell’art. 5, comma 1 del D.P.R. 
n. 249/1998, così come modificato e integrato dal D.P.R. n. 235/2007, nella composizione di cui in tabella: 
 

PRESIDENTE  Jessica Sala (Dirigente Scolastico)  
      

COMPONENTE DOCENTE Marco Vignoli 

COMPONENTE GENITORI Maria Luisa Invernizzi 

COMPONENTE STUDENTI Simone Mandaglio 

COMPONENTE ATA Domenico Antonio Gatti  

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
79

 -
 0

5/
03

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it/
mailto:info@istitutofiocchi.it
about:blank


 
  Pagina 2 di 2 

 

 

 

 

Articolo 2  
L’Organo di Garanzia opererà con le modalità, le prerogative e le funzioni stabilite dalla normativa citata 
in premessa. 
 
Articolo 3 

L’Organo di Garanzia non ha vincolo di durata.  
I membri vengono surrogati, alla prima seduta utile del Consiglio di Istituto, quando perdono le condizioni 
di presenza nell’elettorato. 
 
Articolo 4  
Nessun compenso è dovuto per la partecipazione alle attività dell’Organo di Garanzia interno. 
 
 

 

           Il Dirigente Scolastico 
Jessica Sala  

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Responsabile del Procedimento: Jessica Sala 
 
 

Firmato digitalmente da JESSICA SALA


		2025-03-05T09:35:18+0100
	Jessica Sala




